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Bestyrelsens beretning for 2012-2013 

2012 vil gå over i Thyregod-Vester Borgerforenings historie som et meget atypisk år. Det 

var det kalenderår, hvor der var ikke mindre end 3 forskellige formænd for foreningen. 

 

Jens Erik Svane, ønskede ikke genvalg ved sidste generalforsamling.  

Derefter overtog Mogens Matthiesen formandsposten efter eget ønske.  

Men i august så Mogens Matthiesen sig nødsaget til, af personlige årsager, at afgive 

formandskabet og helt træde ud af bestyrelsen. 

Det medførte at bestyrelsen valgte Kirsten Østergaard som ny formand og at 1. 

suppleanten Troels Christensen trådte ind i bestyrelsen.  

 

Synlighed 

Man kan måske have en opfattelse af, at Borgerforeningen ikke har været så synlig i det 

forgangne år. Men tro mig, der er arbejdet hårdt i kulisserne.  

Et arbejde der gerne skal bære frugt, så der fremover ikke skal bruges så meget tid på 

organisatoriske og historiske forhold, men at blikket kan rettes fremad.  

Det arbejde vi har udført, skulle gerne give tid og energi til at vi kan være kreative og 

nytænkende i planlægningen af vores arrangementer og måske endda finde på nye 

tiltag. Det er derigennem at Borgerforeningen bliver synlig og det er bestemt også det 

arbejde bestyrelsen synes er sjovest.  

 

Kasserer 

Efter sidste generalforsamling fik vi kassererposten tilbage i bestyrelsen. De seneste år 

har Mette og Villy Dahl Johansen assisteret foreningen på den post, men uden at være 

en del af bestyrelsen. De ønskede selv, at bestyrelsen overtog kassererarbejdet og det 

er bestemt også det optimale. Det giver bestyrelsen indsigt i, og føling med økonomien. 

Stor tak til Mette og Villy for deres store indsats med den funktion. Britta Ellegaard, som 

var nyvalgt i bestyrelsen, har påtaget sig kassereropgaven.  

 

I forbindelse med overleveringen af kassereropgaven til Britta fik vi lagt foreningens 

bankkonti om. Pengene blev samlet, så vi i dag kun har 3 konti:  

En driftskonto, en garantkonto og en Fastrentekonto. 
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Bankboks 

Vi blev opmærksomme på, at der blev betalt et årligt gebyr for leje af en boks i Den 

Jyske Sparekasse.  

Da ingen i bestyrelsen kendte noget til det, var vi meget nysgerrige efter at finde ud af, 

hvad den indeholdt. Først gik jagten ind på nøglerne til boksen.  

I Borgerforeningens arkivmapper fandt vi den ene af de to nøgler, der oprindeligt var  

udleveret. Men der skulle afleveres 2 nøgler, for at vi kunne komme ud af 

lejekontrakten, uden at vi skulle betale for at få bokslåsen skiftet.  

Men èn nøgle var nok til, at vi kunne få stillet vores nysgerrighed med hensyn til 

indholdet af boksen. Så en torsdag eftermiddag stillede en stor del af bestyrelsen op i 

Den Jyske Sparekasse til ”boksåbning”.  

Men skuffelsen over indholdet var stor. Det eneste der var i den, var 2 lejekontrakter 

vedrørende lejligheden ovenpå sparekassen. Den ene kontrakt fra 1980 med Jelling 

Sparekasse som udlejer og den anden fra 1994 med Bikuben som udlejer.  

Vi har haft flere følere ude, for at finde ud af om der er nogen, der kender noget til den 

savnede nøgle eller til bankboksens historie i foreningen. Er der nogen, der gør det, vil vi 

meget gerne have jeres informationer. 

Men enden på komedien er blevet, at sparekassen gik med til at afmelde boksen og at vi 

får ikke flere opkrævninger.  

 

Flagstænger 

I bestyrelsen havde vi snakket om, at sætte nye flagstænger op ved indfaldsvejene til 

Thyregod.  

Der skulle sættes 3 x 3 flagstænger op, placeret i en trekant, på hjørnet af 

Søndergade/Thyregodvej, på hjørnet af Brandevej/Hastrupvej og på hjørnet af 

Skolegade/Thyregodvej.  

På vores bestyrelsesmøde lige før sommerferien aftalte vi, at hente inspiration i andre 

byer ved at tage billeder, hvis vi så noget interessant i ferien. 

Der viste sig at være forskellig opfattelse af vores aftale. I løbet af sommerferien gik 

formanden i action for at få flagstængerne op inden Thyregod-dagene.  

Han lavede aftale med Erik Nielsen, Egon Rasmussen og Villy Sørensen om at støbe 

flaghuller og der blev bestilt flagstænger. Men hastværk er lastværk og fakta blev, at 

huller og stænger ikke passede sammen. Leverandøren af flagstængerne mente ikke, 

stængerne kunne ændres, så de kom til at passe til de støbte huller. Vi fik heldigvis 

handelen annulleret og flagstængerne blev afhentet af leverandøren igen. En masse 
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bøvl gav det. Men lidt fik vi da ud af det, for vi har da stadigvæk hullerne.  

 

Indkøb af inventar mm. 

Computer 

Vi har valgt at købe en bærbar computer til kassereren, hvor vi samler alt vedrørende 

Borgerforeningen. Vi bruger den bl.a. til at lave regnskab og til at føre medlemslister på. 

Vi har også referater fra bestyrelsesmøder liggende på den. 

Printer 

I forbindelse med at der skulle sendes kontingentopkrævninger ud, har vi købt en 

laserprinter til at printe dem på. 

Grill 

Vi har fået fremstillet en stor grill, som vi vil bruge til vores egne arrangementer, men 

også til udlejning. Ligesom vi har fået en hjerteformet æresport, som også kan lejes. 

Banner 

Vi har fået lavet et banner med Borgerforeningens logo, som skal hænges op ved  

Stå-borde  

Vi har købt 6 stå-borde, som bl.a. skal bruges til revyen og til julemarkedet. 

 

Portalen 

I september overtog Borgerforeningen officielt Portalen fra Lokalrådet. På det tidspunkt 

havde den ikke været aktiv det seneste års tid.  

Der blev nedsat en styregruppe, der skulle drive Portalen til succes. Der er lagt et stort 

og ihærdigt arbejde i markedsføring og i programmering af de mange informationer og 

præsentationer af foreninger og firmaer.  

Opbakningen er stor, og firmaer i Thyregod – Vester området bakker rigtig godt op 

omkring Portalen. Desværre er der enkelte foreninger, som ikke ønsker at være med. 

Det håber vi ændrer sig med tiden. (Til de der ikke ved det, er Portalen en internetside, 

der samler informationer om arrangementer og mange andre interessante ting fra vores 

lokalområde.)   

Vi vil benytte lejligheden til at takke Mogens Kræmer for det store frivillige arbejde med 

programmeringen af Portalen. 
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Julemarked 

I 2011 stod Borgerforeningen som officiel arrangør af det første fælles julemarked, hvor 

Spejderne og FJUK`s rejsegruppe var medarrangører.  

Den måde, aftalerne mellem parterne var lavet på i 2011, betød at Borgerforeningen 

stod tilbage med et underskud på 4.900 kr., og det selv om der fra Jelling Sparekasses 

Fond var givet støtte på 10.000 kr.  

Alle regninger blev betalt af Borgerforeningen. Der var forlods tildelt FJUK´s rejsegruppe 

et beløb på 1.800 kr. Det praktiske i hallen stod Borgerforeningen hovedsageligt for, 

hvilket tydeligt var synligt, da der skulle ryddes op. 

Borgerforeningen ønskede ikke en gentagelse, hvorfor vi på et formøde vedrørende 

arrangementet i 2012 kom med forslag til et realistisk budget og til en retfærdig 

fordeling af udgifter og indtægter.  

Der var imidlertid modvilje mod vores udkast, så derfor besluttede Borgerforeningen, at 

vi ikke igen ville stå med det økonomiske og praktiske ansvar ved markedet i 2012.  

Vi valgte at støtte julemarkedet med 1.000 kr., gratis udlån af borde og stole, samt 

praktisk hjælp.  

Naturligvis deltog Borgerforeningen med en stand på samme vilkår som de øvrige 

deltagere. Her præsenterede vi Portalen og havde i øvrigt konkurrencer for både børn 

og voksne. Vi havde indskrivning af nye medlemmer og registrering af medlemmers e-

mail adresser.  Vi var tilfredse med besøget på standen. Standen fik også besøg af Give 

Avis, som efterfølgende skrev en fin artikel om Portalen.  

 

Sponsorater 

Foruden de 1.000 kr. til julemarkedet har Borgerforeningen også støttet Lokalrådets 

projekt ”Ved Bækken” med 1.000 kr. 

 

Kontingent opkrævning 

Vi har fået lavet vores elektroniske medlemsliste på en måde, så vi kan printe breve til 

kontingentindbetaling med navn og adresse på. Vi er gået væk fra at vedhæfte girokort 

på kontingentopkrævningen, det er både dyrt for afsender og modtager at nenytte 

girokort. For foreningen har det betydet, at vi har kunnet opsige vores FI-kort aftale 

med sparekassen, hvorved vi sparer 750 kr. årligt. Det er gået fint med 

kontingentindbetaling via netbank og med mulighed for betaling i Brugsen. 
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E-mail adresser 

Vi efterlyser medlemmernes e-mail adresser, så vi har mulighed for kontakt via mail. 

 

Vedtægter 

I løbet af det kommende år vil vi arbejde med at revidere Borgerforeningens vedtægter. 

De trænger til at blive opdateret, så de stemmer overens med virkeligheden.  

Udkastet til de reviderede vedtægter vil blive sendt ud til medlemmerne, så vidt muligt 

på mail, så medlemmerne har mulighed for at kommentere dem forud for 

generalforsamlingen i 2014.  

 

Øvrige aktiviteter 

Affaldsindsamling en lørdag formiddag i april. 

Der blev samlet affald i en del af Thyregod by og nogle strækninger langs indfaldsvejene, 

men der var affald nok til endnu flere hjælpere. Så hermed en opfordring til at møde op 

og give en hånd med, eller endnu bedre to hænder med - lørdag den 20. april 2013. 

 

Sankt Hans festen som igen blev holdt på Kirkehøjvej hos Birte og Leif Jensen, blev en 

rigtig våd affære. Det var desværre ikke lykkedes os at finde en båltaler på trods af en 

del forespørgsler. Bestyrelsen vil arbejde hårdt på at kunne holde traditionen med en 

båltale i hævd i år. Vi modtager gerne input med emner til taler. Tak til Birte og Leif for 

lån af pladsen. Vi håber vi må komme igen i år. 

 

Thyregod-dagene blev som sædvanligt afviklet den 3. uge i august. 

Af aktiviteter kan nævnes: 

Thyregod-løbet, som Løbeklubben stod for. 

Fiskekonkurrence i Vester Mølle Fiskesø, som FJUK´s rejsegruppe stod som arrangør af. 

Fællesspisning og konkurrencer ved spejderhytten af KFUM spejderne. 

Rafling i teltet i form af ”Thyregod Løgn”. 

Morgensang i kirken og gratis morgenkaffe med rundstykker i teltet bag Brugsen. 

Lotteri med flotte præmier fra rigtig mange sponsorer fra Thyregod og Give. 

Musik af ”Branditterne”  i teltet lørdag. 

Gratis sildebord til frokost, sponsoreret af Per Ellegaard. Cirkus ABC lavede festlig 

underholdning for børnene lørdag eftermiddag. 

Der blev serveret helstegt pattegris til fællesspisningen lørdag aften. 
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Der var en klatrevæg, som var sponsoreret af: 

Thyregod Bageri, Pagaard Elektro og Thyregod Murer & Entreprenørforretning. 

En hoppeborg sponsoreret af Super1Rent v/ Peter Gosvig 

Tak til alle sponsorer og ikke mindst til LCD og Dagli`Brugsen for lån af deres  

udenoms arealer og diverse andre faciliteter.  

 

Thyregod Revyen 

Thyregod revyen ”Live fra Brugsen”, blev en stor succes med 450 deltagere. Endnu 

engang tak til revyholdet for deres store arbejde. 

Vi vil her gerne opfordre alle, der kunne tænke sig at deltage i arbejdet med revyen om 

at henvende sig til revyens tovholder: Peder Skjærlund. Både hvis man har lyst til at 

være med på scenen, deltage i praktisk arbejde eller har lyst til at bidrage med tekster 

eller ideer til dem. 

 

Julebelysning 

Julebelysningen i Thyregod by blev udvidet med lys i træerne på hjørnet af Skolegade og 

Søndergade. 

 

Fastelavn 

Fastelavnsfesten blev afholdt fastelavnssøndag i hallen med ca. 75 børn. Der blev gået 

hårdt til tønderne og til fastelavnsbollerne bagefter. Der var også mulighed for at 

børnene kunne tumle på Thyregod gymnastikforenings hoppemadras. Tak for lån af 

den. 

 

Julefrokost 

Bestyrelsen har holdt ”julefrokost” i januar, hvor vi bowlede og fik en god middag.  

Julefrokosten er tænkt som anerkendelse af arbejdet i bestyrelsen og som en mulighed 

for socialt samvær. Men den er også kompensation for de udgifter til forplejning de 

enkelte bestyrelsesmedlemmer har til bestyrelsesmøderne, som afvikles på skift hos 

hinanden.  
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Tak til… 

-  Aase og Iver Hansen for deres store arbejde med udlejning af borde og stole. 

-  Kaj Grove for opbevaring af flagstænger. 

-  Erik, Egon og Villy for flaghejsning ved særlige lejligheder. 

-  Og i øvrigt tak til alle, der har givet en hjælpende hånd med i arbejdet i foreningen. 

-  Ligesom der skal lyde en stor tak til alle i bestyrelsen for godt samarbejde.  

 

Tommy Christiansen og Troels Christensen har valgt ikke at stille op til bestyrelsen igen.   

Derfor skal der lyde en speciel tak til Tommy og Troels for deres arbejdsindsats i 

bestyrelsen. Det glæder os meget at I fortsat tilbyder jeres hjælp til foreningen.  

 

Bestyrelsen 

 


